28公埼理第 247号

                           平成 28年 8月 16日

会員各位

公益社団法人  埼玉県理学療法士会

      会長 清宮 清美

                                          南部ブロック理事 桒原 慶太

    県央エリア長 河井 剛

                           （公文書番号にて公印省略）

平成 28年度南部ブロック県央エリア研修会Ⅲ・交流会Ⅱのご案内

慢性心不全と COPDの理学療法

～フィジカルアセスメントを中心に考える～

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、平成 28 年度南

部ブロック県央エリア研修会Ⅲ・交流会Ⅱを開催いたします。

本研修会では、上尾中央医療専門学校の高島恵先生をお招きし、慢性心不全と COPD の理学療法につ

いてご講義いただきます。症例を通して、フィジカルアセスメントを中心とした評価・治療までの展開について

理解を深めていただきたいと思います。なお、本研修会の受講により、新人教育プログラムのポイントが履修

できます。

 交流会では、疑問点などの情報交換や講師の先生との交流の場としてご活用ください。理学療法士間の地

域交流を深める良い機会にもなると思います。軽食のご用意もありますので、お気軽にご参加ください。

敬具

記

１．日 時 ： ①研修会 平成 28年 9月 21日（水） 18：50 ～ 20：00

                （18：30受付開始  18：50～県士会からのお知らせ、19：00～研修会）

 ②交流会 平成 28年 9月 21日（水） 20：10 ～ 21：00

２．場 所 ： ①研修会 埼玉県総合リハビリテーションセンター B棟 3階大会議室

           （上尾市西貝塚 148-1） ※項目 11の地図をご参照ください。

 ②交流会 同上

３．テーマ ： 慢性心不全と COPD の理学療法

     ～フィジカルアセスメントを中心に考える～

４．講 師 ： 高島 恵 先生  （上尾中央医療専門学校 理学療法学科 学科長）

５．対 象 ： （公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士の資格を有する方

６．定 員 ： 40名

７．参加費： 研修会；当会会員：無料、他士会会員：1,000 円、非会員：5,000 円

        交流会；当会会員：100円、会員外：500円

※ 当会に未入会の方は、下記の締め切り日までに会員の手続きをすれば、会員とみなします。

（当方ですぐに確認できます）。

※ 平成27年度の会費を未納の方は、非会員扱いとなります。

＜日本理学療法士協会ＨＰ（入会のご案内） http://www.japanpt.or.jp/about/join/ ＞

 ※研修会と交流会はテーマを統一していますので、交流会までご参加いただけますと知識や

 理解がより深まると思います。交流会へのご参加にご協力をお願いいたします。

８．対象の新人教育プログラム：C−3 内部障害の理学療法

  ＊研修会当日迄に会員番号が発行されていない方は単位が取得できない可能性があります。

９．申し込み方法：

 （公社）埼玉県理学療法士会 ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧から

「平成 28 年南部ブロック県央エリア研修会Ⅲ・交流会Ⅱ」を選択のうえ、「申し込み」フォームまたは、下記

QR コードよりお申し込みください。なお、本研修会への参加により新人教育プログラム「C−3 内部障害の

理学療法」の単位が取得できます。（詳細は受講決定後の返信メールをご参照ください）。

※申し込み完了後、自動返信メールが届きます。メール受信設定に不備がありますと返信メールが届かな

い場合がありますので、事前にご確認ください。返信がない場合は、下記までお問い合わせください。

１０．申し込み期間：

（１）埼玉県南部ブロック県央エリア内で勤務している当会会員の優先申込み期間

 平成 28年 8月 17日（水）～8月 31日（水）

（２）一般申込期間

 平成 28年 9月 1日（木）～平成 28年 9月 14日（水）

 ※定員に達した場合は、早期に受付を終了することがあります。

 ※受講をお断りする場合のみ、当方から連絡をいたします。

１１．地図

【お問い合せ】

南部ブロック県央エリア研修会Ⅲ 事務部

Email：nanbukenou@gmail.com

※必ず件名に「H28年度県央エリア研修会Ⅲ・交流会Ⅱの件」と記載してください。

※お電話でのお問い合せはご遠慮ください。